[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв,  31 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

От 24 агуста 2011г.   №  257

р.п.Пышма

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда депутатов Думы Пышминского городского округа, выборных должностных лиц местного самоуправления Пышминского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Пышминского  городского округа, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления Пышминского городского округа,  отдельных профессий рабочих и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием   органов местного самоуправления Пышминского городского округа», утвержденное решением Думы Пышминского городского округа  от 23.12.2009 г. № 85, с изменениями и дополнениями, внесенными  решением Думы Пышминского городского округа от 27.10.2010 г. № 153, от 22.12.2010 г. № 194
             В соответствии с указом Губернатора Свердловской области  от 3 июня 2011 года № 489–УГ  «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Свердловской области», в целях повышения социальных гарантий

 Дума Пышминского городского округа  РЕШИЛА:

1. В Положение «Об оплате труда депутатов Думы Пышминского городского округа, выборных должностных лиц местного самоуправления Пышминского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Пышминского городского округа, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Пышминского городского округа, отдельных профессий рабочих и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Пышминского городского округа», утвержденное решением Думы Пышминского городского округа                               от 23.12.2009 г. № 85, с изменениями и дополнениями, внесенными решением Думы Пышминского городского округа от 27.10.2010 года № 153, от 22.12.2010 г. № 194, внести следующие изменения:
1.1.Подпункт 2.2. пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры должностных окладов депутатов Думы Пышминского городского округа, выборных должностных лиц местного самоуправления Пышминского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе:

- глава Пышминского городского округа – 18356 рублей;

     - председатель Думы Пышминского городского округа – 18356 рублей.»;
1.2. Подпункт 2.3. пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Думы Пышминского городского округа:

- председатель Контрольного органа Думы Пышминского городского округа - 11410 рублей;

- инспектор Контрольного органа Думы Пышминского городского округа - 9060 рублей;

- специалист 1 категории – 6606 рублей.»;
1.3. Подпункт 2.4. пункта 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации Пышминского городского округа:

- заместитель главы администрации Пышминского городского округа – 12611 рублей;

- начальник управления – 10808 рублей;

-заведующий территориальным управлением администрации Пышминского городского округа – 7672-10046 рублей;

- начальник отдела администрации Пышминского городского округа  –9716- 10392 рубля;

-заведующий отделом (председатель комитета) администрации Пышминского городского округа - 9716 рублей;

- начальник структурного подразделения, входящего в состав другого структурного подразделения администрации Пышминского городского округа- 9716 рублей;
- заместитель заведующего управлением   -9041 рубль;

- заместитель председателя комитета - 9606 рублей;

- главный специалист - 8405 рублей;

- ведущий специалист– 7201 рубль;

- специалист 1 категории - 5404-6606 рублей.»;

1.4. Подпункт 2.2. пункта 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

       «2.2. Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение, устанавливаются в следующих размерах:

- заведующий общим отделом  – 7201 рубль;
- старший инспектор, программист   - 5404 рублей;
- инспектор – 4201 рубль;
- секретарь-стенографистка  -4201 рубль;
- заведующий хозяйством, кассир  -4201 рубль.»;
1.5. Подпункт 2.2. пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

       «2.2. Должностные оклады отдельных профессий рабочих и младшего обслуживающего персонала в органах местного самоуправления Пышминского городского округа устанавливаются в следующих размерах:

- водитель – 6495 рублей;
- младший обслуживающий персонал, рабочие – 3332 рубля.».
2. Настоящее Решение вступает в силу  с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

	Председатель Думы
Пышминского городского округа

_______________В.С. Клещев
	И.о. главы
Пышминского городского округа

________________М.А.Хвостов

_1374401591.bin